Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL Nº 05 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2023

Homologação da Classificação Preliminar e Abre Prazo de
Recurso

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI, Prefeito de Ijuí, no uso das suas atribuições constitucionais e

legais, torna pública a homologação da Classificação Preliminar dos estudantes que se candidataram

às vagas de estágio no âmbito das Secretarias do Executivo Municipal, e faz saber a pontuação final

de Avaliação.

Art. 1º Fica aberto o prazo de dois (2) dias para a interposição de recursos em relação à nota e à

classificação preliminar atribuída aos candidatos, a contar da publicação do presente Edital.

Art. 2º Não havendo a interposição de recurso no prazo legal, a comissão passará a fase seguinte do

processo.

Art. 3º Os recursos deverão ser endereçados a Secretária Municipal de Administração, mediante

protocolo junto à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 4º As Inscrições número 42, 45, 46, 55, 64 e 65 foram desclassificada do processo de seleção por

ausência na entrevista.

Art. 5º Da pontuação e classificação Preliminar:

I – Administração, Ciências Contábeis, Economia ou Gestão Pública

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

40 Bruno Van Der Ham  100 2,1 102,1 1º Administração

23 Bruno Samuel

Neuhaus Morais

100 2 102 2º Ciências Contábeis

59 Rení Mateus

Ferreira dos Santos

81,95 1,8 83,78 3º Ciências Contábeis

10 Angelita Beschaira 57,70 2 59,7 4º Administração

25 Igor Schmidt

Oliveski

48,08 2,3 50,38 5º Ciências Contábeis

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

II – Informática , Ciências da Computação, Processos Gerenciais ou Equivalentes

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

30 Guilherme Peukert

Michel

85,00 2,5 87,50 1º Ciência da Computação

38 Leonardo Theihs

Allegretti

80,00 3 83,00 2º Análise e

Desenvolvimento de

Sistemas

33 Gabriel Bortoli Buron 76,20 3,8 80,00 3º Engenharia de Software

14 Lucas Soares

Agnoletto

74,23 3,5 77,73 4º Engenharia de Software

21 Pedro Amadeu

Rolim

64,23 3,2 67,43 5º Ciências da

Computação

36 Ricardo Nardão

Belmonte

60,77 3 63,77 6º Ciências da

Computação

III – Comunicação Social Habilitação em Jornalismo

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

15 Egmar Silva Ribeiro 82,50 1,5 84 1º Comunicação Social -

Jornalismo

31 Inácio Molina

Mastella

77,93 3,3 81,23 2º Comunicação Social -

Jornalismo

IV – Farmácia

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

48 Vitória Morais

Glitzenhirn

87,68 4 91,68 1º Farmácia

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

V – Bacharelado ou licenciatura em Educação Física - 30 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

13 Miguel Marckevitz

Fagundes

76,78 2 78,78 1º Educação Física

34 Marcela Lissandra de

Mello Poersch

76,50 2 78,50 2º Educação Física

VI – Direito

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

52 Letiane Beck Foletto 92,00 3,5 95,5 1º Direito

51 Heloisa de Jesus

Hammrstron

91,46 3,5 94,96 2º Direito

49 Laura dos Santos de

Mattos

91,15 3,3 94,45 3º Direito

04 Jéssica da Costa

Gehlen

89,90 4 93,9 4º Direito

12 Nicóle da Rosa

Gütler

90,00 3,5 93,5 5º Direito

43 Hércules Daniel

Steffler Schmorantz

82,00 3,5 85,5 6º Direito

09 Aieska Tayane

Mrozinski Siekierski

75,90 2,8 78,70 7º Direito

60 Antonio Ricardo

Bonmann de Jesus

70,40 3,5 73,90 8º Direito

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

VII – Enfermagem

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

01 Milena Freitas

Nágera Oliveira

100 3,2 103,2  1º Enfermagem

39 Anaísa Soliman

Lemos

92,86 3,8 96,66 2º Enfermagem

07 Caroline Paixão

Friedrich

88,33 3,5 91,83 3º Enfermagem

03 Isabelli Vieira

Macuglia

82,80 3,2 86 4º Enfermagem

19 Alynie Freitas

Ramos

81,40 3,3 84,7 5º Enfermagem

VIII – Licenciatura em Língua Portuguesa

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

20 Valéria Brizzi da

Veiga

92,00 1,7 93,7 1º Língua Portuguesa

IX – Medicina Veterinária

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

37 Maria Vitória Dos

Santos Menegazzi

88,75 3,9 92,65  1º Medicina Veterinária

22 Vitória Caroline de

Lima da Silva

77,20 2,8 80 2º Medicina Veterinária

16 Luisa Helena

Altissimo

51,60 3,5 55,10 3º Medicina Veterinária

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

X – Licenciatura em Pedagogia 25 h Manhã

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

11 Marciana Moreira

Magri

76,8 2,8 79,6 1º Pedagogia Tarde

XI – Licenciatura em Pedagogia 25 h Tarde

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

61 Alice de Assis

Cortes Koprovski

91,41 4 95,41 1º Pedagogia Tarde

XII - Psicologia

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

62 Thaila da Silva dos

Santos

94,33 3,9 98,23 1º Psicologia

24 Jomara Mânica de

Bittencourt

94,83 3 97,83 2º Psicologia

29 Eduarda Lima

Palmeira

89,83 3,3 93,13 3º Psicologia

53 Joana Beatriz

Zimmermann

Machado

88,33 3 91,33 4º Psicologia

47 Bianca Vasconcellos

Protti

67,60 2,5 70,1 5º Psicologia

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

XIII – Ensino Médio Diurno – 15 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

28 Arthur Dollis

Bertoldo

82,69 3,2 85,89 1º Ensino Médio Diurno

32 Maria Eduarda

Rodrigues

79,16 2,5 81,66 2º Ensino Médio Diurno

17 Isaías Martins da

Silva Flores

73,21 3 76,21 3º Ensino Médio Diurno

56 Gabriela Quaresma

Frantz

72,50 1,7 74,20 4º Ensino Médio Diurno

66 Lorenzo Kerber

Amélio

68,93 2,7 71,63 5º Ensino Médio Diurno

57 Camila Campos

Cavalheiro

68,50 2,5 71,00 6º Ensino Médio Diurno

08 Vitória Vitcel dos

Santos

60,90 1,5 62,40 7º Ensino Médio Diurno

XIV – Ensino Médio Noturno  - 30 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

06 Cauane da Silva da

Silva

76,78 2 78,78 1º Ensino Médio Noturno

02 Jariel Matz

Rodrigues

74,61 3 77,6 2º Ensino Médio Noturno

58 Gabrieli Maria

Nicoletti da Silva

68,93 1,5 70,43 3º Ensino Médio Noturno

05 Kauã da Silva

Fraron

66,07 1,5 67,57 4º Ensino Médio Noturno

35 Artur Lenon

Pfingstag da Silva

52,14 2,5 57,54 5º Ensino Médio Noturno

Secretaria Municipal de Administração

Rua 15 de Novembro, 593 – 4º Andar – Centro - Ijuí/RS

CEP – 98700.000 – email: secretaria.sma@ijui.rs.gov.br
Telefone: (55) 3331-8200

XV – Técnico em Enfermagem - 30 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

41 Luciana Campos

Cavalheiro

84 2,9 86,9 1º Técnico em

Enfermagem

63 Julia Dudar da Silva 77,17 4 81,17 2º Técnico em

Enfermagem

27 Willy Ogum dos

Santos Nunes

73,75 3,3 77,05 3º Técnico em

Enfermagem

18 Clauber Antonio

Gonçalves Junior

70,60 2,8 73,4 4º Técnico em

Enfermagem

26 Loreci Teresinha de

Souza Zuanazzi

68,77 2,8 71,57 5º Técnico em

Enfermagem

54 Deise de Fatima

Krauzer Zielinski

58,09 3,4 61,49 6º Técnico em

Enfermagem

XVI – Técnico em Informática - 30 horas

Número

da

Inscrição

Candidato Nota

Etapa

I

Nota

Etapa

II

Média Classificação Curso

44 João Pedro Goi

Fydryszeski

80,38 2,8 83,18 1º Técnico em Informática

50 Anisio Roberto

Prauchner

68,13 3,3 71,43 2º Técnico em Informática

                 Ijuí, 03 de abril de 2023.

MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Secretária de Administração Prefeito

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE